
 
 

 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTO Io Statuto dell’Università di Parma emanato con D.R. n. 1506 del 26/06/2019 e ss.mm.ii ed in 
particolare l’art. 21 che al comma 22 prevede che “Fanno parte del Consiglio: […]una rappresentanza 
dei titolari di assegni di ricerca operanti presso il dipartimento, laddove gli assegnisti siano pari ad 
almeno cinque; una rappresentanza degli iscritti alle Scuole di specializzazione di competenza del 
Dipartimento, secondo quanto stabilito dal Regolamento di funzionamento del Dipartimento […]”  

VISTO il Regolamento per il funzionamento del Dipartimento di Scienze degli Alimenti e del Farmaco 
ed in particolare: 

- l’art. 8 comma 1, che in merito alla rappresentanza in Consiglio di Dipartimento dei titolari di assegni 
di ricerca operanti presso il dipartimento e degli iscritti alle scuole di specializzazione di competenza 
del dipartimento prevede che “Fanno parte del Consiglio: […]_una rappresentanza dei titolari di 
assegni di ricerca operanti presso il Dipartimento, nella misura di un rappresentante ogni cinque 
assegisti, e un (1) rappresentante degli iscritti alle scuole di specializzazione di competenza del 
Dipartimento […]”  

- l’art. 12 Norme Generali sulle elezioni nell’ambito del Dipartimento; 

CONSIDERATO che occorre completare la composizione del Consiglio del Dipartimento con le suddette 
rappresentanze elettive, valide per il biennio 2022-2023; 

RICHIAMATA la nota della Responsabile UO Affari Istituzionali indirizzata ai Direttori di Dipartimento 

in data 12.7.2021, con la quale si informa che i Dipartimenti possono autonomamente  utilizzare la 

piattaforma ELIGO, già a disposizione,  per procedere con  elezioni , dandone preventiiva 

comunicazione alla U.O.  Sistemi Applicativi e alla U.O. Affari Istituzionali e Organi di Governo; 

Sentita la Responsabile della U.O Amministrativo -gestionale del Dipartimento, 

DECRETA 

 

1) Sono indette le elezioni per la nomina:  

➢ N. 2 rappresentanti degli assegnisti di ricerca afferenti al Dipartimento 

➢ N. 1 rappresentante degli studenti iscritti alla Scuola di Specializzazione in Farmacia 

Ospedaliera.  

2) Le nomine sono valide per il biennio 2022-2023, salvo dimissioni o decadenza anticipata 

3) Le elezioni si terranno nella giornata del 20 dicembre 2021 mediante procedura telematica con 

piattaforma ELIGO; gli elettori e le elettrici potranno esercitare il diritto di voto dalle ore 09 alle 

ore 15, collegandosi da remoto mediante dispositivi personali ed accedendo con le proprie 

credenziali di Ateneo al link dedicato https://elezioni.unipr.it/login.aspx?id=eP4DlYeBTW0%253d 

 

https://elezioni.unipr.it/login.aspx?id=eP4DlYeBTW0%253d


 
 

 

4) Gli elettori e le elettrici potranno esprimere n. 1 preferenza  

 

5)  L’elenco dell’elettorato attivo e passivo è allegato al presente atto e pubblicato sul sito web di 

Ateneo, alla pagina Dipartimento di Scienze degli Alimenti e del Farmaco | Dipartimento di Scienze 

degli Alimenti e del Farmaco (unipr.it) 

 
6)  Le operazioni di scrutinio, ad opera della Commissione Elettorale, avranno luogo il giorno stesso, 

a chiusura delle operazioni di voto; i risultati saranno resi pubblici alla pagina Dipartimento di Scienze 

degli Alimenti Dipartimento di Scienze degli Alimenti e del Farmaco | Dipartimento di Scienze degli 

Alimenti e del Farmaco (unipr.it) 

 
7) In caso di partità di preferenze riportate, prevale il candidato con la maggiore anzianità anagrafica 

 
8)  La Commissione Elettorale è cosi composta:  

 
-Prof. Gabriele Costantino   PRESIDENTE  

-Prof.ssa Elisabetta Barocelli  COMPONENTE  

-Dr.ssa Rossana Di Marzio   SEGRETARIO 

 

9) Si dà mandato alla UO Amministrativo-gestionale di procedere alla convocazione dell’elettorato. 

       

 

IL DIRETTORE  
Prof. Gabriele Costantino 

 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Parma, ai 
sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e s. del DLgs 82/2005 
  

https://saf.unipr.it/it
https://saf.unipr.it/it
https://saf.unipr.it/it
https://saf.unipr.it/it


 
 

 

ELETTORATO ATTIVO E PASSIVO STUDENTI SPECIALIZZANDI 

Cognome Nome Codice fiscale 

BAZZONI ELENA BZZLNE81T57D611C 

BRUNO JENNIFER BRNJNF94T61G337T 

TIOZZO FASIOLO LAURA TZZLRA89R69C638B 

CHINELLI REBECCA CHNRCC95S48G535W 

D'ARIA FRANCESCO DRAFNC90C01G786U 

GAGLIARDI ANNA  GGLNNA92S51D122E 

HASA CLAUDIA HSACLD96E45F463V 

NANI GIOVANNI NNAGNN90C10B201D 

VOLPI PAOLA VLPPLA94L56A470F 

DE PASQUALE SIMONA DPSSMN91E43D423Q 

GIARRUSSO ADRIANA MARIA GRRDNM95A65M088F 

GRECO UMBERTO GRCMRT95S26H620A 

LUBERTO AMBRA LBRMBR93R43G337O 

MANARA FEDERICA MNRFRC96M58B157Q 

ORCESI ARIANNA RCSRNN97C46D611N 

  



 
 

 

 

ELETTORATO ATTIVO E PASSIVO  ASSEGNISTI DI RICERCA 
 
 
 

Cognome Nome Codice fiscale 

ANGELI ANDREA NGLNDR87D11D612V 

ARAUJO PARENTE  INES RJPNSI97M52Z128Z 

BUGATTI  KELLY BGTKLY93H69B157T 

CASTELLO  FABIO CSTFBA78S27G273T 

CORRADO  MIRIAM CRRMRM92R70D423S 

COZZI  ELENA CZZLNE84L47Z133P 

FAVARI  CLAUDIA FVRCLD91H51C261E 

FERLENGHI  FRANCESCA FRLFNC90T51D150G 

GALLETTI  ANDREA GLLNDR90B25G337G 

MARCHESANI  FRANCESCO MRCFNC89R08E435V 

MONICA  SAVERIO MNCSVR92B13G337P 

NARDUZZI  LUCA NRDLCU85L05M082R 

RODOLFI  MARGHERITA RDLMGH85D68B034P 

WONGPRAWMAS RUNGSARAN WNGRGS80M65Z241I 


